[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2104/2017

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Existe um plano de recuperação da iluminação e do isolamento da área da construção da piscina na Praça Amélio Borin, no Bairro Jardim Paraíso, que se encontra deteriorada?
· Se sim, para quando estão previstos este reparos que se mostram emergenciais para preservação e segurança desta área pública?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista as condições precárias em que se encontra a iluminação desta Praça Pública e a falta se segurança por conta de problemas no isolamento da área.

JUSTIFICATIVA:

		O gabinete deste vereador foi procurado por moradores da região da Praça Amélio Borin, que novamente reclamam da falta de iluminação e de problemas no isolamento na área da construção da piscina. O local pela falta de iluminação e isolamento está ofertando moradores e estudantes que transitam por esta área a riscos, e insegurança, a área está sendo utilizada por consumidores de drogas, conforme relato de moradores, além da utilização da área da construção da piscina por frequentes moradores de rua. Faz-se necessária uma atenção especial da Secretaria de Segurança, para inibir os usuários de drogas neste local, em caráter de urgência.

Valinhos, em 29 de Setembro de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

2104

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto

Costalonga “SALAME”

–

PMDB

requer

nos termos regimentais,

após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.

Senhor

Prefeito Municipal,

o seguinte pedido de informação:

·

Existe um plano de recuperação da iluminação e do isolamento da área

da construção da piscina na Praça Amélio Borin, no Bairro Jardim

Paraíso, que se encontra deteriorada?

·

S

e

sim,

para quando est

ão

previst

os este reparos

que se mostram

emergenciais para preservação

e segurança

desta área pública

?

·

Se não, quais os

motivos,

tendo em vista

as condições

precárias em

que

se encontra a iluminação desta Praça Pública e a falta se segurança por

conta de pro

blemas no isolamento da área.

JUSTIFICATIVA:

O

gabinete deste vereador

foi

procurado por

moradores da região

da Praça Amélio Borin, que novamente reclamam da falta de iluminação e de

problemas no isolamento n

a área da construção da piscina

. O local pela falta

de iluminação e

isolamento está

ofertando moradores e estudantes que

transitam por esta área

a

riscos,

e insegurança,

a área está sendo utilizada

por

consumidores de

drogas,

conforme relato de

moradores, além da utilização da

área da

construção da piscina por frequentes moradores de rua. Faz

-

se

necessária uma atenção especial da Secretaria de Segurança, para inibir os

usuários de drogas neste local, em caráter de urgência.

Valinhos, em

29

de

Setembro

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

      REQUERIMENTO N.º  2104 / 2017     Senhor Presidente:                                           O  Vereador Roberson Augusto  Costalonga “SALAME”  –   PMDB   requer   nos termos regimentais,  após a  aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.  Senhor   Prefeito Municipal,  o seguinte pedido de informação:              Existe um plano de recuperação da iluminação e do isolamento da área  da construção da piscina na Praça Amélio Borin, no Bairro Jardim  Paraíso, que se encontra deteriorada?      S e   sim,  para quando est ão   previst os este reparos  que se mostram  emergenciais para preservação   e segurança  desta área pública ?      Se não, quais os  motivos,   tendo em vista  as condições  precárias em  que  se encontra a iluminação desta Praça Pública e a falta se segurança por   conta de pro blemas no isolamento da área.       JUSTIFICATIVA:         O  gabinete deste vereador   foi   procurado por  moradores da região  da Praça Amélio Borin, que novamente reclamam da falta de iluminação e de  problemas no isolamento n a área da construção da piscina . O local pela falta  de iluminação e  isolamento está   ofertando moradores e estudantes que  transitam por esta área   a  riscos,   e insegurança,  a área está sendo utilizada   por  consumidores de  drogas,   conforme relato de  moradores, além da utilização da  área da  construção da piscina por frequentes moradores de rua. Faz - se  necessária uma atenção especial da Secretaria de Segurança, para inibir os  usuários de drogas neste local, em caráter de urgência.         Valinhos, em  29   de  Setembro   de 2017.          Roberson Costalonga  –   “SALAME”        Vereador   -   PMDB